МИНИСТЕРСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, Министру транспорта
Российской Федерации

ТРАНСПОРТУ И ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАЦНЧИН ТОСХЛТЫН, КОЛГН-КУЧНЭ
ВОЛН ХААЛЫШ ЭДЛ-АХУН МИНИСТЕРСТВ В.Г. Савельеву

МИНИСТР

ул. Дармаева, 21 г. Элиста,
Республика Калмыкия, 358000

тел. (847-22) 4-03-11, факс (847-22) 2-28-60,
E-mail: minstrov@rk08.ru. http://minstrov.kaImregion.ru

06.05.2022 г,______________ № 010/АР-02-07-

На № от

Министерство по строительству, транспорту и дорожному хозяйству
Республики Калмыкия сообщает об утверждении Перечня остановочных
пунктов, которые разрешается использовать в качестве начальных
остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по
межрегиональным маршрутам регулярных перевозок, расположенных на
территории Республики Калмыкия.

Приложение: копия Приказа Министерства № 108-п от 05.05.2022 г.
на Зл. в 1 экз.

Уважаемый Виталий Геннадьевич!

С уважением,
А.И. Рубанов

Кокуев Владислав Борисович
Тел. (84722) 4-00-95

mailto:minstrov@rk08.ru
http://minstrov.kaImregion.ru

МИНИСТЕРСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, ТРАНСПОРТУ и
ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

«$Г» O f  2022 г. № г. Элиста

«Об утверждении Перечня остановочных пунктов,
которые разрешается использовать в качестве начальных
остановочных пунктов и (или) конечных остановочных
пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок,
расположенных на территории Республики Калмыкия»

В соответствии с частью 13 статьи 4 Федерального закона от 13 июля 2015
года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень остановочных пунктов, которые разрешается
использовать в качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных
остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок,
расположенных на территории Республики Калмыкия (далее - Перечень)
согласно приложению.

2. Установить, что Перечень не является исчерпывающим и подлежит
изменению, дополнению по мере обустройства на территории Республики
Калмыкия иных остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам
регулярных перевозок.

3.Отделу транспорта и работы по мобилизационной подготовке:
-разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
-направить уведомление о подписании настоящего приказа в Министерство

транспорта Российской Федерации.
4. Признать Приказ Министерства по строительству, транспорту и

дорожному хозяйству Республики Калмыкия от 08 июля 2019 года №241-п,
Приказ Министерства по строительству, транспорту и дорожному хозяйству
Республики Калмыкия от 22 ноября 2019 года №437-п утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра по строительству, транспорту и дорожному хозяйству Республики
Калмыкия Ользеева Ю.С.

Министр А.И. Рубанов

Приложение
к Приказу М инистерства по
строительству, транспорту и
дорожному хозяйству Республики
Калмыкия
от «йВ» £> £ г 20 /<?года

Перечень
остановочных пунктов, которые разрешается использовать в качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных остановочных

пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок, расположенных на территории Республики Калмыкия

№ Наименование
муниципального

образования

Наименование
остановочного

пункта

Местонахождение
остановочного пункта

Наименование
владельца

Пропускная
способность

отправлений/ча
с

Время перерывов,
технологического

характера, мин.

Путь подъезда транспортных
средств к остановочному пункту

1 Городской округ
Элиста

Автостанция
г. Элиста

358011 г. Элиста
г. Элиста, ул.

Привокзальная
ООО

«Калмавтовокзал» 4 5

Со стороны г. Астрахань:
(Р-216, ул. М. Эсамбаева, ул.
Ленина, ул. Герасименко, пр-т
им. О.И. Гордовикова, пл.
Привокзальная).
Со стороны п. Арзгир: (Р-216, ул.
М. Эсамбаева, ул. Ленина, ул.
Герасименко, пр. им. О.И.
Городовикова, пл.
Привокзальная).
Со стороны г. Ставрополь:

(Р-216, ул. Аральская, въезд
Ленина, ул. Ленина, ул.
Герасименко, пр-т им. О.И.
Г ородовикова, пл.
Привокзальная).
Со стороны г. Волгоград:

(Р-22, ул. Джангара, ул. им. С.М.
Буденного, пр-т им. П.О.
Чонкушова, пр-т им. О.И.
Городовикова, пл.
Привокзальная).
Со стороны г. Ростов-на-Дону:
850ПР385К-25, ул.

2

Аральская, въезд Ленина, ул.
Ленина, ул. Герасименко, пр-т
им. О.И. Городовикова, пл.
Привокзальная)

2 Сарпинское
муниципальное

образование

Остановочный
пункт с. Садовое

Республика
Калмыкия,

Сарпинский р-н, с.
Садовое, ул. Ленина,

Д. 122

ООО «Транс-Юг» 24 5

Р-22, 850ПР385К-22,
с. Садовое (ул. Бабичева,
ул. Чапаева, ул. Ленина)

3
Кетченеровское

муниципальному
образование

Остановочный
пункт

с. Кетченеры

Республика
Калмыкия,

Кетченеровский
район, п. Кетченеры,

ул. Ленина, д. 42А

ООО «Транс-Юг» 24 5

Р-22, 850ПР385К-23,
с. Кетченеры (ул. Ленина)

4

Малодербетовское
муниципальное

образование

Остановочный
пункт

п. Малые Дербеты

Республика
Калмыкия,

Малодербетовский р-
н, с. Малые Дербеты,
ул. Советская, д. 21Б

ООО «Транс-Юг» 24 5

Р-22, 850ПР385К-21, с. Малые
Дербеты (ул. 40 лет Победы, ул.
Советская, д. 2 1Б)

5
Яшкульское

муниципальное
образование

Остановочный
пункт

п. Яшкуль

Республика
Калмыкия,

Яшкульский р-н, п.
Яшкуль, ул. Клыкова,

Д. 25

ООО «Транс-Юг» 36 5

Р-216, п. Яшкуль
(ул. Клыкова)

6 Городовиковское
муниципальное

образование

Остановочный
пункт

г. Городовиковск

Республика
Калмыкия,

Г ородовиковский
район,

г. Городовиковск,
пер. Западный, 31

ИП Г аммершмидт
Вера Дмитриевна 60 2

850ПР385К-15, г.
Городовиковск
(ул. Советская, пер. Западный)

3

	1
	2
	3
	4